
Contacto

Teléfono +34 962332001
Fax +34 962332216
Correo Electrónico chera@chera.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(46350) Chera España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 538/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-08-2024 a
las 18:03 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Chera
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.chera.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=m5zjcAhcoy8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adecuación urbanística Barrio de Arriba del municipio de Chera (Valencia)

Ejecución de la red de pluviales, renovación red abastecimiento, canalización de la red de riego, renovación deDescripción 
pavimentos, señalización y equipamiento
Valor estimado del contrato 386.840,09 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 468.076,51 EUR.
Importe (sin impuestos) 386.840,09 EUR.

Clasificación CPV
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.
45000000 - Trabajos de construcción.
45231300 - Trabajos de construcción de tuberías para agua y aguas residuales.

Plazo de Ejecución
11 Mes(es)

Observaciones: El plazo de ejecución será el que se derive de la oferta presentada, y comenzará a contar a partir del
día siguiente al de la firma del acta de comprobación de replanteo, siendo obligación contractual su cumplimiento.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(46350) Chera España

http://www.chera.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=m5zjcAhcoy8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 468.076,51 EUR.
Precio de la oferta más alta 468.076,51 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

VICENTE SUBIELA S.L.
NIF B96130562
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

AVDA DE MONTIEL 108,1,PTA1
(46180) BENAGUASIL España

Contacto

Teléfono 962737518
Correo Electrónico administracion@obraspublicassubiela.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 386.840,09 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 468.076,51 EUR.

Motivación

Motivación Mejor valorado sin incurrir en baja
Fecha del Acuerdo 23/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 10 días desde la publicación del anuncio de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9a7b0fe4-6ece-4e31-be62-3dda95791082


Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/08/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliacíon de Garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Establecido el plazo de garantía en un año, por cada año de ampliación del citado plazo seExpresión de evaluación 

otorgarán 5 puntos hasta un máximo de diez puntos, equivalente a una ampliación de dos años adicionales al plazo de
garantía de las obras.

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Medios Adscritos. Maquinaria
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Acreditar Según PCAPExpresión de evaluación 

: 5Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Medios Adscritos. Personal Fijo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: No se admite ninguna oferta sin al menos la adscripción de un técnico/técnica habilitadoExpresión de evaluación 

para el tipo de obra.
: 5Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Medios Adscritos. Personal Técnico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Se valorará hasta un máximo de 20 puntos que la empresa licitadora aporteExpresión de evaluación 

DECLARACIÓN RESPONSABLE relativa a la tenencia de instalador profesional para redes de abastecimiento o
compromiso de su asignación a la ejecución de las obras, así como al menos un técnico titulado competente adscrito a
la ejecución.

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Mejoras
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: Mejoras ofertadas en valor económico de las unidades recogidas en el Anexo nº1 delExpresión de evaluación 

presente Pliego
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ztaHuwyTC2fua%2 Fi14w%2FPLA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ztaHuwyTC2fua%2Fi14w%2FPLA%3D%3D


ID 0000014037008 |  2024-000909756 | Fri, 23 Aug 2024 18:03:57:994 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
51995983015810137118299343413693201131 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


